

Шановні колеги та присутні!

Рішенням Коростенської міської ради від 21.12.2023 року №1562 затверджена Програма економічного та соціального розвитку Коростенської міської територіальної громади на 2024 рік, яка розроблена відповідно до Законів України та Стратегічного плану розвитку Коростенської міської територіальної громади до 2030 року.

Проект рішення складений на основі показників, інформацій, звітів управлінь та відділів виконавчого комутету, державних установ, підприємств міста.

1.Промисловий комплекс

У 2024 році в громаді працювало 20 промислових підприємств, які забезпечили виробництво продукції на 3,1 млрд грн. З урахуванням індексу цін виробників, обсяг виробництва скоротився на 19,9% у порівнянні з 2023 роком.

Найбільшу частку у загальному виробництві займають: оброблення та виготовлення виробів з деревини – 38,3%; добування корисних копалин та розроблення кар'єрів – 21,1%; виробництво неметалевої мінеральної продукції – 13,3%; виробництво хімічних речовин – 12,4%.

Інвестиції у промисловість склали 1,33 млрд грн, 99% з яких спрямовано на придбання обладнання.

Ключові проєкти:

Когенераційна установка (ТОВ «Коростенський завод МДФ»)

Ремонт під'їзних колій (ПрАТ «Коростенський завод ЗБШ»)

Фотогальванічна електростанція (ПрАТ «Коростенський завод хіммаш»)

Встановлення енергоефективного обладнання (ПрАТ «Трубний завод «Трубосталь») – споживання електроенергії знизилось на 30%.

Нові виробництва сприяють стабільності підприємств:

ПрАТ «Янтар» – розпочато випуск універсальної водно-дисперсійної гумової фарби, для різних типів покриттів (шифер, метал, дерево).

ПрАТ «Коростенський завод ЗБШ» – запущено виробництво мобільних укриттів типу ЗС-1, ЗС-2, ЗС-3 та ЗС-4.

ТОВ «НВП «Олдем» – створено серію вимірювальних приладів для лабораторій з напругою 100-300 кВ.

У 2024 році в промисловості працювало 2,1 тис. осіб (-5,4%). Середня зарплата зросла на 22,9% і становила 18,5 тис. грн.

2.Енергетичні ресурси та енергоменеджмент

Постачання енергоресурсів здійснювалося без суттєвих затримок. Видатки громади на енергоресурси зросли на 15,6% до 85,2 млн грн. Основною причиною стало зростання тарифів на природний газ та електроенергію. Витрати бюджетних установах збільшилося на 1,8%.

Серед ключових проєктів:

- Встановлення сонячної електростанції потужністю 100 кВт на очисних спорудах КП «Водоканал» у межах співпраці з ГЕФ/ПРООН.
- Встановлення сонячної електростанції потужністю 150 кВт для міської лікарні за підтримки GIZ «FEER».
- Розробку техніко-економічного обґрунтування для встановлення сонячної електростанції на КП «Водоканал» у співпраці з ГО «Екоклуб».
- Завершення проєктно-кошторисної документації для заміни мереж водопостачання та водовідведення у межах співпраці з програмою «U-LEAD з Європою».
- Завершено розробку робочих проєктів з облаштування системи вентиляції укріплень садочків №17, №18, №21.

Для розвитку відновлюваної енергетики затверджено Детальний план території для будівництва вітрового парку у Холосненському старостинському окрузі (інвестор – ТОВ «Лит Вітер»).

3.Розвиток земельних відносин

Земельний фонд громади становить 80 906,75 га. У 2024 році укладено 106 нових договорів оренди, що на 39% менше, ніж у 2023 році. Загальна кількість договорів оренди на 2025 рік – 3528, з них:

Несільськогосподарського призначення – 470,76 га;

Сільськогосподарського призначення – 4428,49 га.

За рік проведено 9 земельних аукціонів (12 у 2023 році), укладено договори оренди з переможцями на 261,53 тис. грн. Продано 6 земельних ділянок площею 0,35 га.

До бюджету від податку на землю надійшло 89,39 млн грн, з них орендна плата – 25,34 млн грн (-9% до 2023 року).

Затверджено проєкт землеустрою щодо зміни меж громади. Проведено інвентаризацію 7487,8 га земель реформованих КСП, заплановано завершення інвентаризації ще 14 814,4 га у 2025 році.

Розроблено та затверджено документацію щодо інвентаризації земель водного фонду для організації земельних торгів (с. Берестовець, 2,14 га, цільове призначення – рибогосподарські потреби).

4.Управління об'єктами комунальної власності

Станом на 01.01.2025 року у комунальній власності громади перебуває 345 об'єктів нежитлової нерухомості загальною площею 250,4 тис. кв. м.

У 2024 році проведено приватизацію 3 об'єктів, з яких 2 реалізовано через систему «Прозоро.Продажі», а 1 – шляхом викупу орендарем. До бюджету громади від приватизації надійшло 1,08 млн грн, Було оголошено аукціони ще по 2 об'єктах, але вони не відбулися через відсутність учасників.

Станом на кінець 2024 року в оренді перебуває 180 об'єктів (28,97 тис. кв. м.), надходження від оренди склали 3,4 млн грн (+36% до 2023 року). Передано в оренду 34 об'єкти, з яких 3 – через аукціони «Prozorro.Продажі».

Протягом року здійснено технічне обстеження комунальної нерухомості, складено 26 актів. Надано дозволи на списання 9 нежитлових і 14 житлових об'єктів, що непридатні до експлуатації. Також списано 33 одиниці рухомого майна.

5. Будівельний комплекс та містобудування

Відділом архітектури опрацьовано 526 звернень, видано 28 будівельних паспортів (20 – на нове будівництво). Завершується наповнення Єдиного державного реєстру адрес.

У 2024 році розпочато створення меморіального комплексу «Алея слави Героїв – війська небесного», погодженого з родинами загиблих Захисників України.

Завершено тендер на будівництво протирадіаційного укриття подвійного призначення для Коростенського ліцею №8 (вартість – 30,1 млн грн, завершення – 01.09.2025).

Середня зарплата у будівельній сфері громади – 17 500 грн (проти 25 000 грн у середньому по Україні).

Найбільш значущими об'єктами за 2024 рік, на будівництво яких видані містобудівні умови та обмеження:

- «Реконструкція КНП «Коростенська ЦМЛ КМР» з будівництвом Хірургічного корпусу по вул. Амосова Миколи, 8 в м. Коростень Житомирська обл. (2 черга - 2 пусковий комплекс - палатно-реабілітаційне відділення)»,

- Нове будівництво зерносховища по вулиці Шевченка, 1-Б, с. Холосне

- «Будівництво захисної споруди на території Коростенського центру соціальної підтримки дітей та сімей «Віри, Надії, Любові»
- «Нове будівництво цеху виготовлення біо-клею на території Коростенського заводу МДФ по вулиці Кемського Сергія, 11-Б, м. Коростень».

6. Транспортний комплекс та зв'язок

Автомобільний транспорт. У 2024 році пасажирські перевезення здійснювалися на 9 міських та 5 приміських маршрутах. Кількість рейсів на міських маршрутах зросла на 1,2%, перевезено 1,5 млн пасажирів.

Пільговим проїздом скористалися 577,1 тис. осіб (-4% до 2023 року). На компенсацію перевізникам виділено 5,3 млн грн, з яких 41,0 тис. грн – на приміські маршрути. Використовується система диспетчерського контролю Dozor.

В умовах зростання вартості пального і запчастин перевізники стикаються з труднощами утримання транспорту. У зв'язку з цим з 1 січня 2025 року вартість проїзду в міському транспорті підвищено до 15 грн.

Залізничний транспорт. У 2024 році АТ «Укрзалізниця» відновила обсяги пасажирських перевезень до довоєнного рівня. Від станції Коростень курсує 14 приміських, 1 регіональний та 14 пасажирських поїздів далекого сполучення. Відновлено міжнародний маршрут «Дарниця - Львів – Славсько». На компенсацію перевезень пільгових категорій громадян залізничним транспортом з бюджету громади витрачено 3,5 млн. грн.

Зв'язок та інформаційні технології

У громаді працює 6 відділень та 41 поштомат Нової Пошти, а також служби кур'єрської доставки (Делівері, Meest, тощо). Діє 10 відділень АТ «Укрпошта», що забезпечують доставку пенсій, ліків, товарів та приймання платежів. У селах послуги надаються пересувними відділеннями. Водночас продовжується зниження обсягів послуг поштового зв'язку. АТ "Укрпошта" запровадила послугу доставки «на наступний день». Готуються склади для доставки ліків у межах програми "Доступні ліки". З бюджету громади на компенсацію пільг з оплати послуг зв'язку спрямовано 351 тис. грн.

7. Фінансово-бюджетна політика

У 2024 році бюджет Коростенської міської територіальної громади виконувався в умовах воєнного стану та зменшення надходжень через зміну механізму зарахування ПДФО з військовослужбовців. Незважаючи на фінансові виклики, громада забезпечила стабільне фінансування пріоритетних сфер – освіти, соціального захисту, охорони здоров'я та місцевих програм, про що детальніше розповість начальник фінансового управління Людмила Бардовська.

8. Інвестиційна та проектна політика

У 2024 році в Коростенській громаді продовжувалася реалізація заходів із залучення інвестицій та покращення бізнес-клімату. Оновлено інформаційну базу інвестиційного потенціалу громади, проведено форуми, конференції та зустрічі з інвесторами. Створено базу підприємств, зацікавлених у залученні інвестицій.

До індустріального парку «Коростень» залучено 222,8 млн. грн. інвестицій, створено 59 робочих місць. Загалом із початку функціонування парку інвестовано понад 509 млн. грн. Ухвалено рішення про створення двох нових індустріальних парків, один з яких – «Коростень-Подільський». Також отримано державне фінансування на будівництво під'їзної дороги від міжнародної траси Київ – Ковель – Ягодин.

У 2024 році Коростенська громада активно розвивала партнерські відносини та реалізовувала стратегічні проєкти. Підписано три угоди з ключовими організаціями, представники громади пройшли 9 навчальних курсів із проєктного менеджменту та міжнародної співпраці. Оновлено соціальний та інвестиційний паспорти громади.

Представники громади брали участь у міжнародних заходах, таких як Європейський форум стійкості міст у Валенсії та форум з відновлення України в Берліні. Коростень став членом Європейського секретаріату ICLEI, що відкриває нові можливості для сталого розвитку. Також зміцнено співпрацю з містами-партнерами з Литви, Франції, Молдови та Великобританії.

9. Розвиток підприємництва

Попри воєнний стан, у 2024 році було зареєстровано 26 юридичних осіб і 471 фізичну особу-підприємця, що лише незначно поступається показникам 2023 року. Загалом у громаді працює 3726 суб'єктів господарювання.

Надходження до бюджету від сплати єдиного податку склали 77,7 млн. грн.

Важливим кроком стало відкриття регіонального офісу «Зроблено в Україні» – центру підтримки мікро- та малого бізнесу. Він надає консультації щодо державних і регіональних програм, зокрема пільгової іпотеки «Оселя та кешбек-програм».

ЦНАП громади забезпечив надання 409 адміністративних послуг, включаючи реєстрацію бізнесу, нерухомості та ліцензування.

Відновлено традиційний конкурс «Кращий підприємець року», де нагороджено 25 підприємців у 17 номінаціях. Вперше відзначено підприємців аграрної сфери.

У 2024 році прийнято Комплексну програму економічного розвитку на 2025-2027 роки, спрямовану на підтримку малого бізнесу, стимулювання підприємницької діяльності та залучення інвестицій.

10. Торгівля, громадське харчування та побутові послуги

У 2024 році сфера торгівлі та послуг у Коростенській громаді працювала в умовах значних економічних викликів. Роздрібний товарообіг відновився на 75% від довоєнного рівня.

Реалізація запланованих заходів відбувалася з коригуваннями – відкриття двох торгових центрів перенесено на 2025 рік. Зростання цін на продукти харчування склало 15% замість очікуваних 30-40%, але все ж суттєво вплинуло на споживачів і бізнес.

У 2024 році відкрито 9 нових закладів: 5 аптек, 2 ювелірні магазини та 2 меблеві салони. Проведено капітальний ремонт 7 магазинів ТМ «Полісся-Продукт», де створено зони відпочинку та кулінарні відділи.

Основні економічні фактори року:

Тарифи на електроенергію зросли на 64%, що вплинуло на собівартість продукції.

Споживчі ціни збільшилися на 11%, найбільше подорожчали овочі та фрукти.

15% закладів торгівлі та ресторанного бізнесу знизили зарплати через фінансові труднощі.

11. Житлово-комунальне господарство

У 2024 році Коростенська громада спрямувала 66,2 млн. грн.. на покращення житлово-комунальної інфраструктури, що становить 51,5% від запланованого фінансування.

Проведені роботи:

16,1 млн грн - ремонт та модернізація вуличного освітлення (4547 м мереж на 35 вулицях, встановлення опор і 82 ліхтарів).

4,7 млн грн – догляд за зеленими зонами (видалення 258 аварійних дерев, обрізка 880 дерев, догляд за 124,4 тис. м² газонів).

4,1 млн грн – ремонт об'єктів благоустрою (укріплення стінки в парку «Древлянянський», ремонт мосту в районі «Бровар»).

Дорожня інфраструктура:

14,9 млн грн – ремонт доріг

Нанесено 5,4 тис. м² дорожньої розмітки, встановлено 84 дорожні знаки, модернізовано світлофори.

5,2 млн грн – догляд за кладовищами

3977 м³ сміття вивезено з урн та громадських місць.

2,99 млн грн – капітальний ремонт водопровідних і каналізаційних мереж

4,8 млн грн – встановлення модемного зв'язку на 125 теплових пунктах, капітальний ремонт теплових мереж, замінено газові пальники в котельнях, що дозволяє перейти на автоматичний режим роботи.

19,8 млн грн – закупівля спецтехніки (сміттєвоз, підмітальна машина, розкидачі піску).

37,9 млн грн спрямовано на стабільну роботу КП, з яких 30,9 млн грн – на покриття різниці в тарифі.

КП «Водоканал» отримало 3,3 млн. грн. для закупівлі насосного обладнання.

Впроваджено енергосервісний договір для КП «Водоканал», встановлено сонячну електростанцію 100 кВт, що дозволило скоротити витрати на електроенергію.

12. Навколишнє природне середовище

У 2024 році Коростенська громада реалізувала ряд заходів для охорони навколишнього середовища, зокрема розробила Комплексний план організаційних заходів на 2025 рік і Екологічний паспорт громади.

Проводився моніторинг якості повітря, ґрунтів та води, а також розміщено повідомлення про дозволи на викиди забруднюючих речовин. Залучалося населення до екологічних ініціатив через вебінари та семінари, а також реагували на звернення щодо порушень природоохоронного законодавства. Активно брали участь у всеукраїнських форумах з екологічних питань. Також було проведено очищення річки Уж та моніторинг якості питної води.

13. Демографічний розвиток

За даними реєстру територіальної громади на початок 2025 року зареєстровано 64,6 тис. осіб, з яких 28,6 тис. чоловіків (44,3%) та 36,0 тис. жінок (55,7%). Також зареєстровано 2744 внутрішньо переміщених осіб, з яких 650 дітей, 500 пенсіонерів, 257 осіб з інвалідністю та 1046 працездатних осіб. Порівняно з початком року кількість ВПО суттєво не змінилась.

У 2024 році народилось 534 дитини (на 46 менше, ніж у 2023 році), а померло 1831 особа, що більше на 4% порівняно з попереднім роком. Показники смертності перевищують народжуваність в 3,4 рази. Найбільша частка населення знаходиться у віковій категорії від 27 до 59 років, що вказує на велику кількість працездатних осіб, проте зменшення кількості дітей і молоді може свідчити про демографічні проблеми в майбутньому.

14. Зайнятість населення

У 2024 році послугами служби зайнятості скористалося 1571 особа, з них 1273 безробітних. За сприяння центру зайнятості працевлаштовано 613 осіб, зокрема 315 безробітних, з рівнем працевлаштування 39% (в 2023 році – 40%).

З метою підвищення конкурентоздатності громадян охоплено професійним навчанням 225 безробітних, а 45 осіб взяли участь у громадських роботах. Для відновлення після воєнних наслідків продовжено суспільно корисні роботи, в яких брало участь 256 осіб.

Представники малого та середнього бізнесу отримали мікрогранти на загальну суму 4,1 млн грн, що дозволить створити 34 нові робочі місця.

Зросла кількість працівників, які пройшли підвищення кваліфікації та перепідготовку (на 164%), а також кількість працевлаштованих внутрішньо переміщених осіб (на 74%).

15. Грошові доходи та заробітна плата

У 2024 році середня зарплата в громаді зросла на 12% і склала 8 939 грн. на одного жителя. Однак загальний фонд оплати праці в громаді зменшився на 25,8%, становивши 1 029,7 млн грн.

Протягом року мінімальна зарплата була підвищена двічі, але розміри прожиткового мінімуму залишалися незмінними. Пенсії знизились через скасування "чорнобильських доплат", і середня пенсія в громаді становила 5339 грн, що на 10% менше, ніж у 2023 році.

Для соціального захисту населення було використано 6,6 млн. грн., що на 18% більше, ніж у 2023 році. Виділені кошти йшли на пільги для

осіб з інвалідністю, учасників АТО/ООС, матеріальну допомогу малозабезпеченим та інші соціальні послуги.

Інфляція значно знизилася реальні доходи, і з середини року темпи зростання реальних доходів знизилися до 10%. Протягом року проведено майже 300 перевірок щодо дотримання трудового законодавства. Виявлено і легалізовано 79 неоформлених працівників.

16. Соціальний захист населення

У 2024 році в громаді продовжувалися заходи соціального захисту населення, зокрема у сфері охорони праці. Протягом року консультації отримали 123 фізичні та юридичні особи. Одним з пріоритетів було забезпечення соціального захисту ветеранів війни, осіб з інвалідністю та малозабезпечених громадян через програми «Турбота» та підтримки Захисників України. Було надано матеріальну допомогу, фінансову підтримку родинам загиблих військових та компенсаційні виплати.

Загальна сума витрат на соціальний захист населення становила 6,7 млн. грн., з яких 5,5 млн. грн. було спрямовано на підтримку Захисників України та членів сімей загиблих.

Коростенська організація «Товариство Червоного Хреста» надавала допомогу малозабезпеченим, організовуючи гаряче харчування та медичну допомогу.

17. Соціальна робота із сім'ями, дітьми та молоддю

Підписано меморандуму з Естонським центром міжнародного розвитку ESTDEV щодо будівництва бомбосховища для Центру соціальної підтримки дітей «Віри, Надії, Любові».

У сфері забезпечення житлом дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у 2024 році було виділено 5,6 млн грн для створення дитячого будинку сімейного типу, в який влаштовано 4 дітей. На кінець року в громаді функціонують 10 дитячих будинків сімейного типу і 5 прийомних сімей.

На обліку перебувають 154 дитини, з яких 17 мають власне житло, 129 мають право користування, а 8 залишаються без житла.

В рамках Програми захисту інтересів дітей були проведені святкові заходи, в яких взяли участь понад 1000 дітей. Програма також сприяла реінтеграції дітей із державних закладів у сім'ї, і лише одна дитина з громади перебуває в інституційному закладі.

Центр комплексної реабілітації дітей з інвалідністю «Джерело надії» у 2024 році надав послуги 152 дітям, з яких 56 мали інвалідність, а 96 дітей були в групі ризику. Завдяки підтримці ЮНІСЕФ фахівці Центру

пройшли навчання за програмою «Раннє втручання», що дозволить у 2025 році впровадити нову послугу для дітей з порушеннями розвитку.

18. Охорона здоров'я населення

У 2024 році Коростенська громада продовжила реалізацію заходів у сфері охорони здоров'я, укладено 50 020 декларацій з лікарями. За рік до медичних закладів звернулося 186,7 тис. пацієнтів. 85% населення охоплено профілактичними щепленнями, що перевищує запланований показник.

Особливу увагу приділено профілактиці захворювань. Проведено туберкулінодіагностику 97% дітей та флюорографічне обстеження 75% дорослого населення, що допомогло виявити потенційні ризики.

За кошти місцевого бюджету 4,4 млн. грн. забезпечено пільгові категорії громадян медикаментами.

Спільно з ЮНІСЕФ реалізується проєкт патронажу дітей до 3 років для раннього виявлення ризиків та профілактики захворювань, що покращує доступ до медичних послуг для вразливих категорій.

Також розпочато будівництво хірургічного корпусу, що забезпечить покращення медичних послуг. Оновлено матеріально-технічну базу, проведено ремонти, зокрема в реанімаційному та реабілітаційному відділеннях.

19. Розвиток освіти

У 2024 році освітня система має 28 закладів дошкільної освіти, 16 ліцеїв і 5 гімназій, а також один заклад позашкільної освіти. Усі учні (8001) та дошкільнята (1807) мали доступ до навчання в різних формах. Було змінено тип і перейменовано три заклади, а також створено дошкільний підрозділ у Холосненській гімназії. У закладах освіти обладнано укриття, а в 34 навчальних закладах проведено ремонти.

Впроваджено нові освітні програми, 654 випускники отримали свідоцтва, з них 46 – медалі. Інклюзивна освіта охопила 78 дітей у дошкільних закладах та 158 учнів у школах. Покращена матеріально-технічна база завдяки міжнародним грантам, а також відкрито STEM-хаб у Ліцеї №4.

Забезпечено безкоштовне харчування для учнів, у тому числі пільгових категорій.

20. Культура і туризм

У 2024 році реалізовано понад 100 культурно-масових заходів, зокрема фестивалі, концерти та театральні прем'єри. Успішно пройшли конкурси баяністів, фестиваль «Коростенський вальс» та благодійні акції на підтримку ЗСУ. Школа мистецтв здобула численні нагороди на міжнародних та всеукраїнських конкурсах.

Бібліотеки стали важливими культурними осередками, організовуючи виставки та творчі зустрічі. Відкрито молодіжний простір «Ко_Лаба».

Туристичний центр обслуговував іноземних туристів і популяризував місто через друковані матеріали та відеосюжети.

Оновлено реєстр пам'яток культурної спадщини, виготовлено документацію для їх збереження та встановлено 8 меморіальних дошок на честь загиблих захисників України.

21. Фізична культура і спорт

У 2024 році проведено 202 спортивних заходи, включаючи змагання на обласному, всеукраїнському та міжнародному рівнях. 465 спортсменів громади стали призерами обласних та всеукраїнських турнірів. 36 спортсменів отримали стипендії, а троє стали стипендіатами Житомирської області.

Дитяча юнацька спортивна школа активно працювала, залучаючи більше 400 осіб. Реалізовано заходи для розвитку фізкультури серед людей з обмеженими можливостями, відкрито відділення видів спорту для осіб з інвалідністю.

Популяризація здорового способу життя продовжувалася через масові заходи та ініціативи, такі як «Активні парки». Відзначено перемоги на змаганнях з різних видів спорту, зокрема легкої атлетики, боротьби та пара-армрестлінгу.

22. Інформаційний простір

У 2024 році Творче об'єднання «Коростеньмедіа» отримало нову ліцензію на цифрове мовлення в Овручі, що дозволило розширити зону покриття телеканалу «Коростень TV». Телеканал перейшов на формат Full HD, а радіо збільшило потужність передавача. YouTube-канал «Коростень TV» набув понад 11 тисяч підписників. Створено сайт korostenmedia.news та соціальні сторінки. Запущено нові телевізійні та радіо програми, зокрема про історію краю та ментальне здоров'я. Враховуючи нові законодавчі обмеження, припинено друк газети «Іскоростень». У 2025 році планується запуск мобільного застосунку для радіо.

23. Цивільний захист населення

У 2024 році в Коростенській громаді було реалізовано низку заходів в рамках «Плану основних заходів з підготовки цивільного захисту». Проведено тренування та навчання для підвищення готовності до надзвичайних ситуацій.

Ключові досягнення:

- Розроблено план евакуації населення на випадок збройного конфлікту та катастроф.
- Створено Антикризисний план в разі припинення постачання газу, води, електрики, тепла та телекомунікацій.
- Проведено 3 спеціально об'єктових навчання та 39 тренувань з формуваннями цивільного захисту.
- Організовано показовий День цивільного захисту для освітян, де розглянули мінну та пожежну безпеку, домедичну допомогу.

Підвищено готовність укриттів, проведено перевірки евакуаційних пунктів та захисних споруд. Для покращення інформованості населення вдосконалено систему оповіщення, придбано нове обладнання на суму 239,8 тис. грн. За рік оголошено 274 повітряні тривоги.

24. Цифровий розвиток громади

У 2024 році Коростенська громада продовжила розвиток цифрової трансформації, працюючи з «Єдиною платформою місцевої електронної демократії E-DEM». Це дозволило запуснути сервіси для електронних петицій, громадського бюджету, інформування про благоустрій через «Відкрите місто» та консультацій з громадськістю. Також на Єдиному державному вебпорталі опубліковано 111 наборів даних, забезпечуючи доступ до публічної інформації.

У сфері інформаційної інфраструктури було оновлено серверне обладнання та технічну базу виконавчих органів, а також модернізовано систему відеоспостереження в рамках «Безпечного міста». Програмний комплекс «Вулик» покращив обробку заяв громадян, а геоінформаційний портал забезпечив доступ до даних про об'єкти нерухомості та інфраструктуру громади. З метою спрощення взаємодії з громадянами розроблено «Кабінет мешканця», де можна перевіряти інформацію про комунальні платежі та послуги.

25. Розвиток старостинських округів

У 2024 році продовжено покращення інфраструктури та благоустрою в населених пунктах. Виконано ремонт та грейдеравання доріг у старостинських округах на площі 648,6 тис. м², а також організовано вивезення сміття в деяких селах.

Сільськогосподарські підприємства, зокрема ТОВ «ДФУ АГРО», обробляють понад 45 тис. га земель, а також активно співпрацюють з іноземними інвесторами, зокрема для будівництва вітряного парку в селі Холосне.

У старостинських округах активно проводилася благодійна та волонтерська діяльність, спрямована на підтримку ЗСУ та соціально незахищених верств населення: Михайлівський старостинський округ: У літній період працював зал «Кіно Твердиня», де проводилися кінопокази, а зібрані кошти спрямовано на підтримку ЗСУ, також учні гімназії виготовляли свічки для 110 окремої механізованої бригади.

Грозинський старостинський округ: Волонтерська організація «НЕЗЛАМНІ ГРОЗИНЯНОЧКИ» передала 180 маскувальних сіток для військових. За ініціативи ГО «Промінь любові», працівників культури та старости організовано благодійний ярмарок, кошти з якого спрямовано на підтримку ЗСУ.

Ходаківський старостинський округ: За сприяння ГО «Промінь любові» малозабезпечені мешканці отримали продуктові набори. Малоzubівщинський старостинський округ: Благодійний фонд «Єлеон» надав гуманітарну допомогу у вигляді одягу та взуття малозабезпеченим громадянам.

У сфері освіти та медицини є потреба вдосконалення інфраструктури, у навчальних закладах, де відсутні сучасні туалети та спортивні майданчики, а також у сільських фельдшерських пунктах, де бракує медичних працівників і обладнання.

У громаді є проблеми з приміським транспортним сполученням, що ускладнює доступ до основних послуг жителів віддалених сіл.

Продовжено реалізацію проєктів вуличного освітлення, енергоефективного обладнання та водопостачання.

Підсумовуючи результати виконання Програми соціального та економічного розвитку Коростенської громади за 2024 рік, можна з упевненістю сказати, що громада продемонструвала стійкість, згуртованість та прагнення до покращення життя мешканців.

Завдяки спільним зусиллям влади, бізнесу, громадських організацій та активних жителів нам вдалося реалізувати важливі ініціативи в різних сферах – від інфраструктури та енергозбереження до соціального захисту та підтримки ЗСУ.

Попереду стоять нові виклики та амбітні завдання, але впевнені, що завдяки єдності та наполегливій праці Коростенська громада і надалі буде розвиватися, стаючи комфортнішою, безпечнішою та успішнішою для кожного її мешканця.